

**Renovarea trotuarelor pe drumul de acces
or. Soldanesti (str. Independentiei)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 27-05-2019

Valoarea de deviz **482530 lei**

Întocmit în prețuri curente 31.07.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 27-05-2019:				

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 065,145	46,38	49 401,44
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,021	46,38	464,77
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	611,023	46,38	28 339,22
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,051	46,38	837,20
5.	9312040019600	Sapator	h-om	113,584	46,38	5 268,03
		Total manopera				84 311

Materiale

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,824	250,00	1 456,05
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	72,517	250,00	18 129,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,823	250,00	1 955,65
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,675	250,00	3 668,68
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,856	250,00	714,02
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,413	250,00	10 853,38
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 800,691	1,40	3 920,97
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	913,968	1,40	1 279,56
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 080,472	1,40	21 112,66
10.	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6cm	m2	579,798	130,00	75 373,80
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	46,275	850,00	39 333,67
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 180 x 300	m	708,595	83,00	58 813,41
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 60 x 200	m	730,977	34,00	24 853,21
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,425	98,00	1 119,61
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,275	18,00	256,95
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,412	18,00	115,42
		Total materiale de construcții				262 956

Utilaje de construcții

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,398	300,00	719,46
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,732	250,00	3 682,95
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,74	150,00	561,06
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,671	350,00	1 284,78
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stoarcere	h-ut	1,428	350,00	499,63
		Total utilaje de construcții				6 748